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Forum for utvikling og miljø er et nettverk bestående av rundt 60 norske organisa-
sjoner. Til sammen representerer vi et stort og kunnskapsrikt mangfold innen miljø, 
utvikling, fred og menneskerettigheter. Våre medlemmer representerer samlet sett en 
stor del av Norges befolkning. Nettverket er partipolitisk og religiøst uavhengig.

ForUM-fellesskapet bruker vår tyngde, bredde og samlede kunnskap til å fremme vår 
visjon om en demokratisk og fredelig verden, basert på rettferdig fordeling, solida-
ritet, menneskerettigheter og økologisk bæreevne. 

Bærekraftig utvikling innebærer å imøtekomme dagens behov uten å forringe 
mulighetene for kommende generasjoner til å få dekket sine. Helt siden 
Brundtlandkommisjonen satte begrepet på dagsorden i 1987, har ForUM utviklet og 
fremmet tverrfaglige anbefalinger fra norsk sivilsamfunn om bærekraftig utvikling. 
ForUM har jobbet tett med utvikling og implementering av FNs bærekraftsmål, klima 
og finansiering for utvikling, og viderefører dette tverrfaglige arbeidet framover.

Vårt formål:
 
ForUM-fellesskapet skal, i henhold til vedtektene § 2.2.:
 
• legge til rette for felles politikkutvikling i internasjonale miljø- og utviklingsspørsmål
• drive politisk påvirkning på prioriterte områder
• være et faglig kompetansemiljø på internasjonale miljø- og utviklingsspørsmål
• være en sentral møteplass for freds-, miljø- og utviklingsorganisasjoner i Norge

Om Forum for utvikling  
og miljø
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Vi begynner å se konsekvensene nå. 
Mangelen på en bærekraftig utvikling de 
siste tretti årene har ført til en opphop-
ning av globale kriser. Vi står midt i en 
klimakrise, en naturkrise, en ulikhetskrise, 
en matpriskrise, en gjeldskrise og en 
energikrise. I tillegg er det krig i Europa 
og økt spenning mellom stormaktene.

Men foran dette mørke bakteppet finnes 
det håp, sterkest representert av de 
som kjemper for en positiv utvikling. 
Stadig flere unge og gamle ønsker å 
ta et oppgjør med mangelen på bære-
kraft i samfunnet. Det er fantastisk å se 
hvor mange slike eksempler det finnes i 
ForUM-fellesskapet.

Dette arbeidet ga flere viktige resul-
tater i 2022, som du kan lese mer om i 
denne årsmeldingen. Verden fikk en ny 
naturavtale som setter 23 spesifikke og 
ambisiøse globale mål for å stanse tapet 
av natur. For første gang startet FNs 
miljøforsamling, med ForUM som global 
sivilsamfunnskoordinator, en forhand-
lingsprosess for en ny rettslig bindende 
miljøavtale, plastavtalen. FNs generalfor-
samling startet også det som ligger an 
til å bli prosessen frem mot en ny skat-
tekonvensjon, og en prosess frem mot en 
ny konferanse på utviklingsfinansiering. 
På klimatoppmøtet ble det enighet om et 
fond for tap og skade, samtidig som flere 
og flere land tok til orde for utfasing av 
fossil energi.

Skal vi nå bærekraftsmålene og stanse 
krisene, må vi gå fra fine ord i ufor-
pliktende erklæringer til spesifikke 
rettslig bindende regler. Det gir håp at 
vi ser kimen til dette på ulike områder. 
Sivilsamfunnet er godt posisjonert til å ta 
initiativ til flere slike avtaler og konkrete 
globale regler i årene som kommer, og 
ForUM jobber for å legge til rette for å 

styrke sivilsamfunnets innflytelse og 
deltakelse i internasjonale prosesser.

ForUMs medlemsorganisasjoner løfter 
blikket når fristelsen til å bli seg selv nok 
her i Norge dominerer i møte med globale 
kriser. Norge er i en ekstremt privilegert 
situasjon og kan både bidra betydelig 
mer globalt og gjøre langt mer her 
hjemme. Derfor krever vi et mer langsiktig 
og mindre navlebeskuende perspektiv fra 
norske politikere, enten det gjelder klima, 
natur, utviklingsfinansiering, matsik-
kerhet, næringsliv, investeringer, fredsar-
beid eller beskyttelse av sivilsamfunnet 
og menneskerettigheter globalt. Vi krever 
også en plass ved bordet. 

Når ForUM nå går inn i sitt trettiende år, 
er det ikke bare med en stolt historie. 
Det er først og fremst med en levende 
og ledende samling av norske organi-
sasjoner som jobber for en bærekraftig 
utvikling. ForUM er en viktig representant 
for det norske sivilsamfunnet. Med stadig 
flere medlemmer, aktive arbeidsgrupper 
og nye lokaler, er det lagt til rette for 
at ForUM skal fortsette å vokse som en 
sentral møteplass for både medlemmer, 
partnere og andre samfunnsaktører.

Vi takker for året som har gått, og ser 
frem til alt vi skal få til sammen i 2023!

Forord ved styreleder og 
daglig leder

Eirik Lindebjerg, styreleder i Forum for 
utvikling og miljø. Foto: WWF Verdens 
naturfond. 

Kathrine Sund-Henriksen, daglig leder i 
Forum for utvikling og miljø.
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Seiere i 2022
Krig, matpriskrise og ekstremvær til tross – hvilke seiere kan vi feire fra 2022? Bli litt mer 
håpefull ved å lese om noen av gjennomslagene vi fikk i 2022! Bak gjennomslagene står flere 
organisasjoner sammen. Se hvem som deltar i ForUMs arbeidsgrupper under hvert tema.

Stortinget vedtok Handlingsplan for bærekraftsmålene
I 2022 ble handlingsplanen endelig vedtatt av Stortinget! 
ForUM har jobbet for at planen settes høyt på den 
politiske agendaen. Vi er derfor glade for regjeringens 
Topplederforum for bærekraftsmålene. ForUM har fast 
plass og får ha med en medlemsorganisasjon til hvert møte.

Ny giv for utviklingsfinansiering!
For å sikre midler til bærekraftsmålene har ForUM jobbet 
for en ny FN-konferanse for utviklingsfinansiering. I høst 
vedtok FNs generalforsamling at det skal vurdere en ny 
internasjonal konferanse om utviklingsfinansiering.

Norge styrket klimamålet og fikk eget klimabudsjett!
Det nye målet er å kutte norske utslipp med 55 % fra 
1990-nivå innen 2030. Til statsbudsjettet ble det også 
vedlagt et klimabudsjett, som ForUM har jobbet for å få 
innført. Nå kan vi følge opp hvordan Norge arbeider med 
sine kutt!

Historisk seier i kampen mot plast!
Under FNs miljøforsamling i Kenya ble verdens land enige 
om å lage en internasjonal juridisk bindende avtale for å 
få slutt på plastforurensning!

Verden skal etablere et fond for tap og skade!
En av de største seierne på klimatoppmøtet i Egypt var at 
verdens land ble enige om å opprette et fond for tap og 
skade. Dette vil bidra til at utviklingsland får tilgang på midler 
til å reparere skader og tap forårsaket av klimaendringer.

Åpenhetsloven for næringslivet trådte i kraft!
ForUM har lenge arbeidet for en menneskerettighetslov 
for næringslivet som forplikter næringslivet til å ta mer 
ansvar. I 2021 vedtok Stortinget Åpenhetsloven, og i 2022 
trådte denne i kraft! Nå er norske selskaper pålagt å 
gjennomføre aktsomhetsvurderinger i hele sin virksomhet.

Verden fikk en ny naturavtale!
Rett før jul fikk verden en ny naturavtale på FNs natur-
toppmøte i Canada. Naturavtalen er mye bedre enn vi har 
turt å håpe på. Vi har fått en avtale som forplikter partene 
til handling for å stanse naturtapet. Det er en stor seier!

Ingen 26. konsesjonsrunde på norsk sokkel og 
utsettelse av Wistingfeltet!
I november ble det kjent at regjeringen ikke lyser ut en 26. 
konsesjonsrunde i denne stortingsperioden, og at Equinor 
utsetter utbyggingen av Wistingfeltet. En stor seier i 
arbeidet mot stadig økt oljeproduksjon på norsk sokkel.

FN anerkjente retten til et levelig miljø!
Med dette anerkjenner FNs generalforsamling for første 
gang at alle har rett til å leve i et rent, sunt, og bære-
kraftig miljø.

Historisk skattevedtak i FN!
ForUM og sivilsamfunn har lenge bedt om et globalt 
skattesystem i FN. I høst ble en historisk FN-resolusjon 
vedtatt, som vil bli første steg mot en skattekonvensjon i 
FN og et mer rettferdig globalt skattesystem! 

ForUM og FN-
sambandet feiret at 
Stortinget vedtok en 
handlingsplan for FNs 
bærekraftsmål. Foto: 
ForUM
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Året startet med at handlingsplanen for bærekraftsmå-
lene ble sendt til høring i Stortinget 11. januar. ForUM 
mente handlingsplanen kom med «for lite for sent». Selv 
om Norge ligger godt an i arbeidet med bærekraftsmå-
lene nasjonalt, tar ikke handlingsplanen innover seg den 
internasjonale dimensjonen av norsk nasjonal politikk 
– nemlig hvordan vi påvirker andre lands mulighet til å 
nå målene. Norge gjør det svært dårlig på SDG Index 
sin spillover-rangering, og ForUM etterspurte i vårt 
høringsinnspill egne målepunkter som viser hvilken 
påvirkning norsk politikk har utenfor landegrensene.

Våren 2022 vedtok Stortinget handlingsplanen, og vårt 
arbeid med planen skiftet til å fokusere på en mest mulig 
ambisiøs implementering og oppfølging av planen. 
Ett av tiltakene i handlingsplanen er etableringen av 
Topplederforum for bærekraftsmålene. Forumet skal være 
en møteplass for arbeidet med bærekraftsmålene, legge 
til rette for samarbeid mellom ulike aktører, gi råd og 
innspill. Forumet møtes tre ganger i året og tar opp ulike 
tema hver gang. ForUM fikk fast plass i Topplederforum, 
og kan invitere med en medlemsorganisasjon til møtene. 
Forumet møttes to ganger i 2022, og oppfølgingen av 
temaene som diskuteres blir stadig bedre strukturert og 
fulgt opp av et sekretariat. Dette er viktig for arbeidet 
med en grundig oppfølging av handlingsplanen. 

FNs høynivåforum for bærekraftsmålene (HLPF) er et 
årlig møte i FN, der alle verdens land samles for å disku-
tere fremgangen mot FNs 17 bærekraftsmål. ForUM 
representerte i 2022 våre medlemmer i den norske 
delegasjonen til HLPF og bidro til å styrke sivilsamfunnets 
stemme. Med innspill fra flere av medlemsorganisasjo-
nene bidro vi til Norges innlegg om partnerskap for å 
nå målene, finansiering for utvikling og om SDG 14 om 
å bevare livet under vann. Vi ga innspill til Norges posi-
sjoner i forhandlingene om ministererklæringen som ble 
vedtatt, og arrangerte et møte mellom statssekretær 
Bjørg Sandkjær og internasjonalt sivilsamfunn om sivil-
samfunnets utfordringer under HLPF og i FN-prosesser. 
Overlappende og gjensidig forsterkende kriser var en del 
av bakteppet på årets konferanse og er også gjennom-
gående for arbeidet med bærekraftsmålene. 

Bærekraftsmålene
I 2022 har arbeidet med bærekraftsmålene handlet mye om Norges handlingsplan og 
oppfølgingen av denne gjennom regjeringens Topplederforum for bærekraftsmålene. ForUM 
jobbet også for en ambisiøs norsk oppfølging av bærekraftsmålene internasjonalt, blant 
annet i New York under FNs høynivåforum for bærekraftsmålene i juli (HLPF).

ForUMs arbeidsgruppe for bærekraftsmålene
FN-sambandet, Kirkens Nødhjelp, Fairtrade Norge, 
Sex og Politikk, Mellomkirkelig råd, Changemaker, 
Regnskogfondet, Spire, FORUT, Norges Kristne Råd, 
KFUK-KFUM Global, Lightup Movement, Redd Barna, 
Unicef, LNU, Strømmestiftelsen, Care, Digni, Oslosenteret

ForUM har siden 2015 jobbet for en norsk handlingsplan for FNs bærekraftsmål. Da Stortinget i 2022 vedtok en slik plan, inviterte ForUM og FN-sambandet 
stortingspolitikerne til feiring. Foto: ForUM
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ForUM var i 2022 en sentral møteplass for norske klima-
organisasjoner. Vi koordinerte ForUMs medlemsorgani-
sasjoner i vår klimagruppe, produserte felles politiske 
innspill og utspill til media. Gjennom å arrangere møter 
mellom våre medlemsorganisasjoner og politisk ledelse, 
delegasjon til klimaforhandlingene og presse, bidro vi til 
mye utveksling av kompetanse, nettverk og perspektiver.

ForUM løftet i 2022 våre perspektiver og politiske 
løsningsforslag til norske myndigheter både til  mellom-
forhandlingene i Bonn og til klimatoppmøtet i Egypt. 
Gjennom hele året ga vi innspill til en rekke politiske 
prosesser som er viktige for implementeringen av 
Parisavtalen, blant annet ved å sende innspill til poli-
tiske prosesser som KRF sin alternative klimamelding, 
Representantforslag om utbyggingstillatelser på norsk 
sokkel, Naturen inn i havvindforliket, Brev om tap og 
skade, og Klimautvalget 2050.

Ved å være arrangør og medarrangør på en rekke 
klimaarrangementer – som Broen til fremtiden, Finnes 
det håp for Parisavtalen?, COP27-seminar på Klimahuset 
og Konferanse om klimatilpasning – har ForUM vært med 
å løfte viktige perspektiver i norsk klimaoffentlighet. 

ForUM var i 2022 en tydelig stemme for økte klimaambi-
sjoner i media: Vi delte våre perspektiver både i forkant 
av og etterkant av toppmøtene, og deltok i klimade-
batter. 

Vi delte også mye informasjon og analyser på våre 
nettsider, som i sakene «Stemningsrapport fra klima-
toppmøtets første uke», «Store forventninger til Norges 
delegasjon under klimaforhandlingene», og «Trekk alle 
oljelisenser gitt etter 2020 tilbake».

ForUMs klimagruppe
Natur og Ungdom, Spire, WWF, Naturvernforbundet, UNICEF-
Norge, Besteforeldrenes klimaaksjon, KFUK-KFUM Global, 
Changemaker, Fremtiden i våre hender, Utviklingsfondet, 
CARITAS, Kirkens Nødhjelp, Kirkerådet, Det Lutherske verdens-
forbund, SLUG, Redd barna, Miljøagentene, LNU, Norsk 
Folkehjelp, Amnesty, Fellesrådet for Afrika

Klima
Også i 2022 sto mye på spill i arbeidet for å opprettholde 1,5- gradersmålet. Årets 
klimaforhandlinger innfridde når det gjaldt å få et nytt vedtak om økte midler til tap 
og skade, men ble stående på stedet hvil på de fleste andre områder. 

Fra en demonstrasjon under COP27 i Egypt for midler til klimarelaterte tap og skader. Et nytt fond for tap og skade var en av årets store klimaseiere. Foto: Rasmus 
Madsen Berg / Natur og Ungdom
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Under møtet i FNs komité for global matsikkerhet 
(CFS50), som foregikk i Roma i oktober, argumenterte 
ForUM for at Norge må ha en helhetlig tilnærming til 
sultkrisen. Vi deltok i den norske delegasjonen og skrev 
reisebrev fra konferansen. 

På høsten kom regjeringens nye strategi for matsik-
kerhet. Strategien fokuserer på retten til mat, jordhelse, 
kvinner, ungdom, samt agroøkologi – en landbruksme-
tode ForUM lenge har arbeidet for at skal anvendes mer. 
I forbindelse med den nye matstrategien løftet vi våre 
perspektiver i en kronikk i Bistandsaktuelt, der vi ba om 
en samstemt oppfølging av planens satsingsområder. 

ForUM jobbet også for et mer bærekraftig jordbruk 
nasjonalt. I forbindelse med jordbruksoppgjøret fremmet 
vi at bondens økonomi må styrkes, samt at agroøkolgi, 
naturen og jordhelse må vektlegges i jordbruket, noe 
vi løftet i Bondebladet. Vi pekte også på at biobasert 
sirkulærøkonomi må stå sentralt i Bionovas arbeid.

Mat
Med flere kriser som truer internasjonal matsikkerhet, sto bærekraftige 
matsystemer sentralt i ForUMs arbeid også i 2022. 

Lise Saga (Spire) og Aron Halfen (ForUM) på plass i Roma på det årlige 
toppmøtet for i FNs komité for global matsikkerhet. Foto: ForUM

Mat
Med flere kriser som truer internasjonal matsikkerhet, sto bærekraftige 
matsystemer sentralt i ForUMs arbeid også i 2022. 

ForUMs matgruppe
Utviklingsfondet, Spire, FIAN, Norges Vel, Besteforeldrenes 
klimaaksjon, Caritas, Regnskogsfondet, Framtiden i våre 
hender, Forbrukerrådet, Kreftforeningen

Foto: Steven Weeks / unsplash
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Natur
To år på overtid kom endelig superåret for natur! Med både sterke vedtak på 
FNs miljøforsamling, som anerkjennelse av retten til et levelig og bærekraftig 
miljø, og naturens Parisøyeblikk med en ny naturavtale like før jul, skriver 2022 
seg inn i historiebøkene som det lenge etterlengta superåret for naturen.  

Året startet sterkt med FNs miljøforsamling i februar 
med flere gode vedtak. Det ble blant annet vedtatt 
at forhandlinger om en ny, global plastavtale skulle 
starte i 2022, et nytt kunnskapspanel om kjemikalier og 
forurensning skal opprettes og viktige diskusjoner om 
naturbaserte løsninger fant sted. ForUM var representert 
av WWF Verdens Naturfond i den norske delegasjonen, 
mens naturrådgiver i ForUM Ingrid Rostad koordinerte 
den internasjonale sivilsamfunnsdeltagelsen på miljøfor-
samlingen gjennom sitt tillitsverv i FNs miljøprogram. 

Gjennom året har forhandlingene om en ny naturavtale 
vært en hovedprioritering i ForUM, særlig i naturgruppa 
som har fulgt alle forhandlingsmøtene tett. Både sekre-
tariatet og medlemsorganisasjonene har deltatt aktivt, 
og Regnskogfondet har representert ForUM i den norske 
forhandlingsdelegasjonen gjennom hele året. 

Etter treg framgang under både forhandlingsmøtene i 
Genève i mars og Nairobi i juni, var det stor spenning 
knyttet til om partene ville klare å komme til enighet 
under naturtoppmøtet COP15 i Montreal i desember. 

Sammen med WWF Verdens naturfond arrangerte ForUM 
et godt besøkt vorspiel til naturavtalen på Kulturhuset 
som en del av arbeidet med å skape mer engasjement 
for forhandlingene. ForUM var på plass under formøtene 
og selve naturtoppmøtet i Montreal og jobbet sammen 
med både norsk og internasjonalt sivilsamfunn for våre 
politiske prioriteringer.

Innsatsen lagt ned gjennom flere år ble kronet med at 
en ny naturavtale ble vedtatt. ForUM er fornøyd med 
resultatet: et rammeverk som skal sørge for at vi lever i 
harmoni med naturen innen 2050 og har bevart minst 30 
prosent av verdens hav og land innen 2030, i tråd med 
både menneskerettighetene og urfolks rettigheter. 

ForUMs naturgruppe:
WWF, Regnskogfondet, Spire, Naturvernforbundet, Sabima

T.v: ForUMs fagrådgvier på natur, Ingrid Rostad, ble i forbindelse med FNs miljøforsamling i Nairobi intervjuet i Dagsavisen, 22. mars. T.h. ForUMs rådgiver Ane 
Serreli sammen med politisk ledelse på FNs havkonferanse i Lisboa. Foto: ForUM
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Optimismen man kunne spore på tampen av året står i 
sterk kontrast til diskusjonene tidligere i 2022, som var 
preget av mangelen på finansiering, gjeldskriser og 
økende ulikhet. Mangelen på finansiering er et hinder for 
å nå flere av bærekraftsmålene, og trendene går i feil 
retning. Verden er i dårligere økonomiske tider, noe som 
merkes på investeringer og bistandsbudsjettene. Dette 
gjelder også i Norge, der bistandsbudsjettet har vært 
under press. Under budsjettforhandlingene var ForUM 
med å kjempe om å opprettholde én prosent til bistand 
sammen med våre medlemsorganisasjoner. Vi var 
medarrangør på en markering utenfor Stortinget, deltok i 
debatten og arrangerte medlemsmøte.

I april deltok ForUM på FNs forum for utviklingsfinansi-
ering (FfD Forum), som arrangeres hvert år for å følge 
opp Addis Ababa Action Agenda. Arbeidsgruppen for 
utviklingsfinansiering hadde i forkant et innspillsmøte 
med UD, der vi ba norske myndigheter om å være en 
pådriver for et mer rettferdig skattesystem og i arbeidet 
for å håndtere gjeldskrisene som rammer mange 
utviklingsland. Forumet etterlot liten tvil om at det 

er nødvendig med store reformer i det internasjonale 
finanssystemet hvis man skal nå bærekraftsmålene. 
 
ForUM deltok også på FNs generalforsamling (UNGA) og 
fulgte forhandlingene i andre komité, hvor flere resolu-
sjoner om utviklingsfinansiering ble forhandlet. Under 
generalforsamlingen hadde arbeidsgruppen møte med 
statssekretær Bjørg Sandkjær, og vi sendte inn et skriftlig 
innspill. Under generalforsamlingen vedtok FNs medlems-
land at man skal vurdere å arrangere en ny internasjonal 
konferanse om utviklingsfinansiering i 2025. Forrige konfe-
ranse ble arrangert i 2015 i Addis Abeba, og ForUM mener 
det er stort behov for en ny giv i dette arbeidet. Det ble 
også vedtatt at man skal starte arbeidet med en skatte-
konvensjon i FN, noe sivilsamfunnet har jobbet for lenge.

ForUMs arbeidsgruppe for utviklingsfinansering
Redd Barna, Kirkens Nødhjelp, Tax Justice Norge, 
Changemaker, SLUG, Spire, Mellomkirkelig råd for Den 
norske kirke

Utviklingsfinansiering
På tampen av året vedtok FNs generalforsamlings andre komité to resolusjoner som 
gir håp om en ny giv i innsatsen for å skaffe finansiering til bærekraftig utvikling. 
For det første skal FNs medlemsland jobbe mot en ny internasjonal konferanse 
for utviklingsfinansiering i 2025. For det andre tok man det første skrittet mot en 
skattekonvensjon i FN. Forhåpentligvis vil dette føre til etterlengtede strukturelle 
endringer så det globale finanssystemet blir mer rettferdig.

Fra demonstrasjon for å bevare Regjeringens politikk om å gi 1% av vår BNI i bistand. ForUM stod bak 
demonstrasjonen sammen med 48 organisasjoner og ungdomspartier. Foto: ForUM 

Kathrine Sund-Henriksen jobbet for bedre 
utviklingsfinansiering på FNs generalforsamling i New York. 
Foto: Nei til Atomvåpen
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Saken om Telenor Myanmar preget starten av året etter 
at ForUM politianmeldte Telenor Group, konsernsjef Sigve 
Brekke og styreleder Gunn Wærsted i forbindelse med 
salget av Telenor Myanmar. Telenor solgte sin virksomhet i 
Myanmar til libanesiske M1 Group. Senere viste det seg at 
den reelle kjøperen var Shwe Byain Phuy Group, et konsern 
med direkte bånd til militærregimet i Myanmar. 

Blant punktene ForUM kritiserte var at brukernes persondata 
fulgte med salget og at dette kunne få alvorlige konse-
kvenser for menneskerettingshetsaktivister som hadde 
brukt Telenor. Saken fikk stor oppmerksomhet og ga en 
mengde medietreff. ForUM har gjennom året videreformidlet 
perspektiver fra sivilsamfunn i Myanmar, både i direkte 
møter med norske beslutningstakere og i media, som i 
denne kronikken fra Myanmarske menneskerettighetsju-
rister. Dessverre godkjente Telenor salget av sin virksomhet i 
Myanmar, noe ForUM gikk hardt ut mot og fordømte.

I juli trådte åpenhetsloven i kraft, noe ForUM og andre 
sivilsamfunnsorganisasjoner har jobbet for i en årrekke. 

I høst ga ForUM innspill til budsjetthøringen i familie- og 
kulturkomiteen, som følger opp loven, der vi trakk frem at 
det trengs tilstrekkelige bevilgninger til å følge opp åpen-
hetsloven. Komiteen ble også oppfordret til å legge til rette 
for at eksisterende kunnskap og kompetanse blir utnyttet 
ved at aktører,som sivilsamfunnsorganisasjoner, får midler 
til å veilede og kurse næringslivet i hvordan man skal følge 
åpenhetsloven. 

Til slutt oppfordret ForUM til å starte prosessen med evalu-
ering av loven, med formål om å ytterligere styrke den.

ForUMs ansvarlig næringsliv-gruppe
Redd Barna, Latin-Amerikagruppene i Norge (LAG), 
Kirkens Nødhjelp, FOKUS, Amnesty International Norge, 
Attac Norge Norges Kristne Råd, FORUT, Norsk Folkehjelp, 
Mellomkirkelig råd for Den norske kirke, Care, Fremtiden i 
våre hender, Lightup, Unicef Norge, Regnskogfondet, Spire

Ansvarlig næringsliv
ForUMs arbeid med et ansvarlig næringsliv har i 2022 særlig handlet om to 
saker: salget av Telenor Myanmar, samt oppfølgingen og implementeringen av 
den nye åpenhetsloven.

Fra ForUMs kampanje mot salget av Telenors virksomhet i Myanmar.

ForUM jobbet i 2022 mye med å stanse salget av Telenor Myanmar. 
ForUM satte saken høyt på dagsorden, som med denne saken fra 
Aftenposten 13. februar 2022. Dessverre godkjente Telenor salget av 
sin virksomhet i Myanmar, noe ForUM gikk hardt ut mot og fordømte.
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Norge som investor
2022 var året vi feiret sivilsamfunnets 25 år lange arbeid med et 
ansvarlig Oljefond! 

I 2022 hadde Oljefondet 25-årsjubileum. Dette ble 
markert med en kampanje i samarbeid med flere orga-
nisasjoner om 25 år med etikk og bærekraft i oljefondet. 
Kampanjen viste frem hvordan press fra sivilsamfunnet 
har beveget oljefondet i riktig retning, helt siden de 
første etiske retningslinjene kom på plass i 2004. ForUMs 
rådgiver var også på NRK Nyhetsmorgen og snakket om 
Oljefondet og etiske retningslinjer. 

ForUM deltok også på høring om 2022-stortingsmel-
dingen om Statens Pensjonsfond utland (SPU), med krav 
til Oljefondets nullutslippsmål og for større åpenhet 
rundt fondets forvaltning. I høringsinnspillet uttrykte vi 
glede over at regjeringens ambisjon om at fondet skal 
være verdensledende på å håndtere klimarisiko. Samtidig 
påpekte man at Stortinget må kunne kontrollere at 
fondet følger opp ambisjonen, og at det trengs konkrete 
delmål, utslippsbaner og jevnlig rapportering. 

På høringen ble også behovet for mer åpenhet trukket 
frem. Oljefondet har tatt flere steg i riktig retning i 
ansvarlighetsarbeidet, men rapporteringen på ulike 
områder av ansvarlighetsarbeidet fremstår anekdotisk. 
Dette gjør det vanskelig å se hvordan de ulike verktøyene 
for ansvarlighet henger sammen. ForUMs rådgiver skrev 
også en lenger artikkel om behovet for mer åpenhet i 
Oljefondet på nettstedet åpenhet.no. 

ForUMs SPU-gruppe
SLUG, Norsk Folkehjelp, Attac, Amnesty International 
Norge, Redd Barna, Spire, Fremtiden i våre hender, 
FIVAS, FORUT, Kirkens Nødhjelp, Unicef Norge, Latin-
Amerikagruppene (LAG), Fellesutvalget for Palestina, WWF, 
Care, IKFF

Fra ForUMs kampanje for sivilsamfunnets arbeid for et mer ansvarlig oljefond. Til kampanjen ble også nettsiden www.oljefondet25.forumfor.no opprettet.
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ForUM jobbet i 2022 mye for å sikre meningsfull delta-
gelse i internasjonale prosesser. Vi har særlig jobbet 
med å styrke ForUM-nettverkets prosesskompetanse og 
bidra til bedre tilgang for sivilsamfunn i internasjonale 
prosesser. Det internasjonale arbeidet har vært knyttet 
til ForUMs rolle som koordinator for gruppa av NGO-er i 
FNs miljøprogram. Gjennom dette har ForUM bidratt med 
kapasitetsbygging for sivilsamfunn i sør, koordinering av 
deltagelse i internasjonale prosesser og politisk arbeid 
for å bedre tilgangen til konkrete møteplasser. Særlig 
bidro ForUM i det internasjonale sivilsamfunnets kamp 
for meningsfull deltagelse under Stockholm +50, der vi 
presset flere aktører og FN-institusjoner til å åpne opp. 

Gjennom året har vi engasjert Conow - kompetanse-
senter for internasjonale relasjoner, utviklingspolitikk og 
FNs bærekraftsmål – for å skrive en rapport om hvordan 
norsk sivilsamfunnspåvirkning oppfattes fra «den andre 

siden av bordet», altså fra byråkrater og politikere som 
er gjenstand for vårt påvirkningsarbeid. Rapporten 
lanseres tidlig 2023. 

I 2022 satte også ForUM ulike utfordringer for sivil-
samfunn i sør på agendaen gjennom å arrangere en 
seminarrekke med tittelen «Under press». På seminarene 
«Korona- en unnskyldning for å kvele sivilsamfunnet?», 
«Miljøaktivister», «Sivilsamfunn under krig og konflikt» 
og «Digitalisering – sivilsamfunnets venn eller trussel?» 
stilte vi spørsmålene: Hvilke utfordringer står sivilsamfunn 
overfor i arbeidet for en levelig og trygg klode? Og hva 
kan sivilsamfunn i Norge gjøre for å styrke vilkårene og 
mulighetene for våre kollegaer verden over? Seminarene 
ble gjennomført i samarbeid med ulike medlemsorgani-
sasjoner og blir et viktig grunnlag for politikkutvikling i 
årene framover.

Sivilsamfunnets 
handlingsrom
Samtidig som de internasjonale møteplassene åpnet opp igjen for alvor i 2022, så 
vi at sivilsamfunnets handlingsrom mange steder fortsatte å være sterkt begrenset. 
ForUMs arbeid på området har derfor også i 2022 vært todelt: meningsfull 
deltagelse i internasjonale prosesser og sivilsamfunn under press i sør. 

Fra vår seminarrekke “Under press” som ble arrangert høsten 2022. Gjennom flere seminarer satte vi ulike utfordringer  for sivilsamfunn i sør på agendaen.
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ForUM har gjennom hele 2022 hatt økte ressurser på 
kommunikasjon, noe som har gitt tydelige resultater i 
kommunikasjonsarbeidet. ForUM har generelt nådd flere 
og bredere gjennom året. Vi var del av 251 medieopp-
slag, fordelt på meningsinnlegg, intervjuer og øvrige 
omtaler. Dette er hele 157 flere medietreff enn året før, 
og representerer godt over en dobling oppslag. ForUM 
har satt bærekraft og fellesskapets politiske løsninger 
på dagsorden i nasjonale medier som NRK, Aftenposten, 
VG, Dagbladet, Dagens Næringsliv, Klassekampen, 
Vårt Land og Dagsavisen, i tillegg til nisjemedier som 
Transit magasin, Forskning.no, Teknisk Ukeblad og 
Bistandsaktuelt. Vi stod bak over 20 ulike meningsinnlegg 
i 2022, med både ForUM alene og med medlemsorgani-
sasjoner som avsendere. Vi har fått spesielt god dekning 
av ForUMs arbeid med Telenors salg i Myanmar, stats-
budsjettet og bistandsbudsjettet, klimatoppmøtet i Egypt 
og FNs nye naturavtale.

ForUMs nettsted www.forumfor.no hadde 24 039 besø-
kende i løpet av året, ca. 4000 flere enn i 2021. ForUMs 
portal for ledige stillinger ble i løpet av 2022 en populær 
side som har bidratt til den store økningen i antall besø-
kende. I 2022 fikk vi 756 flere følgere i sosiale medier, og 

vi har nå 8104 følgere totalt. ForUMs innlegg på Twitter, 
Instagram og Facebook hadde en rekkevidde på 750 574. 
ForUM sendte månedlig nyhetsbrev med aktuelle saker til 
rundt 650 abonnenter. 

Gjennom 2022 arrangerte ForUM hele 29 åpne arran-
gementer, med 3289 besøkende/seere. Etter sommeren 
kunne vi endelig invitere til våre nye lokaler, som i 
løpet av høsten har blitt et populært møtested for våre 
medlemsorganisasjoner og andre som er interesserte i 
våre tematikker.

Høsten 2022 arrangerte ForUM den årlige kampanjen 
Bærekraftsuka. Tema for årets kampanje var «Håp for 
2030». I våre sosiale medier delte elleve ulike ledere av 
våre medlemsorganisasjoner og representanter for sivil-
samfunn fra sør hva som gir dem håp for 2030. I samar-
beid med nettavisen Framtida.no og PRESS – Redd barna 
ungdom, arrangerte vi en skrivekonkurranse for unge 
under 25 år på nynorsk om hvordan vi kan nå bære-
kraftsmålene innen 2030. Slik nådde vi mange unge vi 
vanligvis ikke når ut til. Sist men ikke minst hadde vi syv 
arrangementer i våre lokaler som del av Bærekraftsuka.

Kommunikasjon
I 2022 satte ForUM politiske løsninger for bærekraft høyt på dagsorden. Vi 
fremmet våre saker gjennom tradisjonelle og sosiale medier og nådde bredt ut 
med våre arrangementer. 

Høsten 2022 arrangerte ForUM den årlige kampanjeBekraftsuka. Tema for kampanjen var "Håp for 2030". Som del av kampanjen arrangerte vi blant 
annet en skrivekonkurranse for ungdom, sammen med avisa Framtida.no.
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ForUM var i 2022 
mye i media. Særlig 
løftet vi Telenors 
salg av virksomheten 
i Myanmar, 
forslagene i kutt i 
bistandsbudsjettet, 
FNs naturavtale og FNs 
klimatoppmøte.
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ForUMs naturrådgiver Ingrid Rostad ble for perioden 
2021–2023 valgt som global koordinator for over 600 
organisasjoner i gruppa for ikke-statlige organisasjoner 
(NGO Major Group) i FNs miljøprogram, UNEP. Etter 
intern konstituering ble hun valgt inn i ledergruppa for 
alle gruppene av sivilsamfunn i UNEP. Som koordinator 
har hun jobbet for å sikre meningsfull deltakelse for 
sivilsamfunn i alle UNEPs prosesser, inkludert FNs miljø-
forsamling. 

ForUM er medlem av den verdensomspennende nettverk-
sorganisasjonen Climate Action Network (CAN) som har 
mer enn 1500 medlemsorganisasjoner i over 130 land. 
Deres arbeid er blant annet rettet mot klimatoppmøtene, 
hvor de utvikler posisjonsnotat og koordinerer sivil-
samfunnet. ForUM deltok i 2022 i arbeidsgruppemøter og 
spilte inn til posisjoner.

ForUM har de siste 2 årene vært medlem av Nordisk 
råds sivilsamfunnsnettverk. Nettverket består av 40 
medlemsorganisasjoner som representerer skandinavisk 
sivilsamfunn. ForUM har deltatt på møter og bidratt til 
noe av nettverkets arbeid i 2022. Vi samarbeider også 
med våre nordiske søsterorganisasjoner og hadde et 
fellesmøte om den politiske situasjonen og bistand-
strender i Norden 17. november.

Gjennom året har ForUM vært en del av Human Rights 
Working Group on CBD i naturavtaleforhandlingene og 
bidratt til denne gruppens arbeid med å få anerkjent 
retten til et levelig og sunt miljø i FNs generalforsamling. 

ForUM er med i CSO for FfD group, som er sivilsamfun-
nets inkluderingsmekanisme i utviklingsfinansieringspro-
sessen. De gir tilgang på informasjon om prosesser for 
utviklingsfinansiering og koordinerer deltagelse i interna-
sjonale prosesser. ForUM er også medlem i Eurodad, som 
jobber for et mer rettferdig økonomisk system.

ForUM er medlem i European Coalition for Corporate 
Justice (ECCJ), som er det største sivilsamfunnsnett-
verket med over 480 medlemmer fra hele Europa.

Under årets Høynivåforum for bærekraftsmålene (HLPF) jobbet 
ForUM med partnere i NGO Major Group som koordinerte vår 
deltagelse som sivilsamfunn under HLPF. Organisasjoner med 
en koordinerende rolle i andre land, særlig i Tyskland og Finland, 
har vært en god støtte i arbeidet med nasjonale handlingsplan 
og det nasjonale forumet. ForUM har også bidratt i SDG Watch 
Europe sitt arbeid i 2022. 

ForUM er medlem av CIVICUS, en global allianse for å 
styrke sivilsamfunnets handlingsrom

Internasjonalt samarbeid
ForUM har i 2022 fått til spennende internasjonale samarbeid på mange av 
våre arbeidsområder

Ingrid Rostad og Djatougbe Aziaka i Nairobi. Rostad og Aziaka var i 2022 koordinatorer for NGO Major Group i FNs miljøprogram. Foto: ForUM
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I 2022 la ForUM til rette for offentlig debatt om bærekraft- 
og utviklingspolitiske spørsmål, blant annet gjennom å 
arrangere en rekke åpne arrangementer. ForUMs årlige 
arrangement der våre organisasjoner utfordrer utviklings-
ministeren, Utviklingspolitisk spørretime, ble i 2022 arran-
gert med ny minister, Anne Beathe Tvinnereim. 

ForUM fikk også en koordinerende rolle i arbeidet med 
Den store utviklingsdebatten, organisasjonenes årlige 
store arrangement på Arendalsuka. Med både klima- og 
miljøministeren og utviklingsministeren i sofasamtale om 
arbeidet med klima og utvikling, ble arrangementet holdt 
med over 33 medarrangører for en fullsatt kinosal.

I tillegg til åpne arrangementer hadde ForUM i 2022 
en rekke interne møter for kunnskapsutveksling og 
kompetanseheving mellom våre medlemmer. I tillegg til 
faste møter i våre arbeidsgrupper, arrangerte ForUM 
medlemsmøter og kurs der alle våre medlemmer inviteres. 
I 2022 var våre medlemsmøter om statsbudsjettarbeid 
og dilemmaer knyttet til finansiering av globale felles-
goder over bistandsbudsjettet godt besøkt. ForUM 
arrangerte også møter mellom beslutningstakere og våre 
medlemmer, som møter med politisk ledelse og de norske 
delegasjonene til FNs klima- og naturmøter, og med 
norske politikere til stede på toppmøtene. 

Etter at ForUM flyttet til nye lokaler, har vi også blitt en 
mer sentral fysisk møteplass, noe som er viktig etter flere 

år med pandemi hvor mange har møttes kun digitalt. 
ForUM hadde i 2022 et godt politisk arbeid både nasjo-
nalt og internasjonalt. Vi følger tett opp Norges arbeid i 
internasjonale prosesser, og spilte i 2022 en viktig rolle 
som representanter for norske organisasjoner i FN-møter 
som fatter viktige vedtak på våre temaer. Nasjonalt har 
vi levert omforente politiske løsninger til en rekke ulike 
nasjonale prosesser, med forslag til hvordan Norge kan 
føre en ambisiøs bærekraftig politikk nasjonalt. 

Nedenfor er en liste over delegasjonsdeltakelse, skriftlige 
innspill, publikasjoner og utvalgte arrangementer og 
seminarer ForUM har stått bak i 2022. I tillegg har ForUM 
deltatt på arrangementer holdt av andre. 

Delegasjonsdeltagelse
• FNs miljøforsamling i Nairobi
• Naturavtaleforhandlingene i Genève 
• Stockholm+50
• Naturavtaleforhandlingene i Nairobi
• FNs havkonferanse
• Klimaforhandlingene i Bonn (SB56)
• FNs høynivåforum for bærekraftsmålene i New York (HLPF)
• Klimatoppmøtet i Sharm el-Sheikh (COP27)
• FNs generalforsamling i New York, 2. komité 
• Globale forhandlinger om mat i Roma (CFS50)
• Naturtoppmøtet i Montreal (COP15)

ForUM som endringsaktør og 
kompetansebygger 
ForUM samlet også i 2022 norske organisasjoner til kunnskapsutveksling, 
kompetansebygging, meningsbryting og politisk samarbeid på en rekke ulike temaer.

Også i 2022 arrangerte ForUM utviklingspolitisk spørretime med utviklingsministeren, der en rekke av ForUMs medlemsorganisasjoner får stille ministeren hvert sitt 
spørsmål. Her er representantene fra medlemsorganisasjonene som i 2022 stilte spørsmål til Anne Beathe Tvinnereim. Foto: ForUM
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Skriftlige innspill
• Posisjonsnotat til klimatoppmøtet i Sharm el-Sheikh 
(COP27)
• Posisjonsnotat til klimaforhandlingene i Bonn (SB56)
• Innspill til regjeringen om Norges NDC i forbindelse med 
COP27
• Innspill til den norske delegasjonen til COP27 om det 
globale tilpasningsmålet
• Innspill til KRF sin alternative klimamelding 
• Høringsinnspill til representantforslag om utbyggingstil-
latelser på norsk sokkel
• Fellesutspill om naturen i havvindforliket 
• Innspill til den norske delegasjonen til COP27 om tap og 
skade 
• Høringsinnspill til Klimautvalget 2050 
• Innspill til årets jordbruksoppgjør
• Høringssvar til Bionova 
• Posisjonsnotat til CFS50, de globale forhandlingene om 
mat i Roma
• Innspill til Norges handlingsplan for bærekraftsmålene 
• Innspill til budsjetthøring i Stortingets familie- og kultur-
komité om implementering av åpenhetsloven
• Innspill til forhandlingene i FNs 77. generalforsamlings 
andre komité 
• Høringsinnspill om stortingsmelding om Statens 
pensjonsfond utland 2022
• Høringsinnspill om norske posisjoner til EU-kommisjonens 
forslag til due diligence-lovgivning
• Brev til Executive Directors i Verdensbanken og IMF i 
forbindelse med vårmøtene 
• Høringssvar til forslag om endring i Norfundloven
• Brev om retten til et levelig miljø
• Innspill til FNs femte miljøforsamling (UNEA 5.2)
• Innspill til første utkast av ny naturavtale (post 2020 
Global Biodiversity Framework)
• Brev til Executive Secretary i konvensjonen for biologisk 
mangfold om sivilsamfunnets deltakelse i OEWG-4
• Innspill til den norske delegasjonen til OEWG-5 post 
2020 Global Biodiversity Framework
• Innspill til FNs naturtoppmøtet (CBD COP15)
• Hovedanbefalinger til FNs naturtoppmøtet (CBD COP15)
• Innspill til arbeidet med ny internasjonal avtale mot 
plastforurensning
• 13 organisasjoner innen miljø og havvindnæringen vil ha 
naturen inn i havvindforliket
• Innspill til Stockholm+50
• Innspill til budsjetthøring i Stortingets utenriks- og 
forsvarskomité
• Innspill til budsjetthøring i Stortingets familie- og kultur-
komité
• Innspill til budsjetthøring i Stortingets energi- og miljøko-
mité
• Innspill til budsjetthøring i Stortingets kommunal-og 
forvaltningskomité
• Innspill til Stortingets behandling av revidert nasjonal-
budsjett 2022

Publikasjoner
• Handling med mening – Verktøy for en mer samstemt 
politikk for bærekraftig utvikling. Fafo-notat om verktøy 
for å gjøre norsk politikk med samstemt i utarbeidelse, 
gjennomføring og evaluering.

Utvalgte møter og seminarer arrangert i 2022
• Oljefondet 25 år – feiring av sivilsamfunnets arbeid, 
Kulturhuset, mars 2022 
• Plastfest med WWF Verdens naturfond for å feire 
vedtaket om en internasjonalt bindende avtale for å 
begrense plastforurensing, SALT, april 2022
• Utviklingspolitisk spørretime med Anne Beathe 
Tvinnereim, Litteraturhuset, april 2022
• Sidearrangement til Stockholm+50-konferansen: 
Stockholm+50 Side Event: 50 years of environmental 
policy, Stockholm, juni 2022
• Forberedende intern seminarrekke til klimatoppmøtene, 
Hausmanns gate 19
• Den store utviklingsdebatten på Arendalsuka: KLIMA + 
UTVIKLING = SANT? || Sofasamtale med klima- og miljømi-
nisteren & utviklingsministeren, Arendalsuka, august 2022
• Solidaritetsquiz på Arendalsuka, august 2022
• Fafo og ForUM på Arendalsuka: Norsk politikk og global 
bærekraftig utvikling, Arendalsuka, august 2022
• Bærekraftsuka 2022 med syv arrangementer hos ForUM i 
våre lokaler i Hausmanns gate 19, september 2022
• Klimatoppmøtet og menneskerettighetssituasjonen i 
Egypt, Hausmanna gate 19, oktober 2022
• Naturavtale-vorspiel før naturtoppmøtet i Montreal, 
Kulturhuset, november 2022
• UNDER PRESS: Miljøaktivister, Hausmanns gate 19, 
november 2022
• COP27 i Egypt: Handling eller handlingslammelse?, 
Klimahuset, november 2022
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Styrets beretning 2022

Etter rundt 25 år i Storgata flyttet ForUM i 2022 til nye lokaler i Hausmannsgate 19. Dette var et stort 
løft for organisasjonen, spesielt med hensyn til den viktige rollen ForUM har som møteplass. 
  
Styret hadde i 2022 fem ordinære styremøter og ett ekstraordinært (ifbm Topplederforum), og 
behandlet 78 saker. Det foreligger protokoll fra styremøtene. Fra sekretariatet mottok styret narrative 
og finansielle skriftlige rapporter om virksomheten og resultatene. Årsmøte med ForUMs medlemsor-
ganisasjoner ble holdt den 27. april 2022. Styrets arbeidsutvalg har i perioden bestått av Eirik Sandnes 
Lindebjerg (styreleder, WWF), Elizabeth Laura Walmann (Digni) og Irene Elise Hamborg (Norges 
Fredslag).   
  
Nye medlemmer i ForUM i 2022: Natur og Ungdom, Extinction Rebellion, Flyktninghjelpen og UFF 
ble tatt opp som nye medlemmer på årsmøtet. I løpet av året meldte Oslosenteret og Habitat Norge 
(støttemedlem) seg ut av ForUM.  
    
Økonomi   
Informasjonsstøtten fra Norad til ForUM for 2022 var på 6,5 millioner kroner. Det ble i mars 2021 
inngått ny avtale om med Norad om informasjonsstøtte for perioden 2021 – 2025. Avtalen sikrer 
ForUM et årlig tilskudd på 6,5 millioner kroner.  
   
Klima- og miljødepartementet støttet vårt arbeid på klima og naturmangfold med kr. 621.000 i 2022. 
I tillegg hadde vi en konsulentavtale med KLD, knyttet til et internasjonalt verv, på kr. 400.000. Og vi 
mottok tilskudd fra andre på kr. 168.041.  
  
Kontingentinntektene fra ForUMs medlemsorganisasjoner for 2022 var på kr. 360.000.   
ForUM mottok momskompensasjon på kr. 530.101 og hadde kr. 63.750 i inntekter fra utleie av kontor-
plasser. 
 
For 2022 viser regnskapet et underskudd på kr. 495.625 som foreslås trukket fra egenkapitalen. En 
stor del av dette skyldes flyttingen til nye lokaler. Dette gir en reduksjon i egenkapital til kr. 1.714.999 
pr. 31.12.22.    
 
Regnskapet føres av TS Økonomi ved aut. regnskapsfører Tore Skarvang, og revideres av Vidi Revisjon 
AS. Det vises for øvrig til revidert regnskap, note 5. Styret mener det foreligger grunnlag for videre 
drift.   
  
Oslo, 22.  mars 2023   
Eirik Sandnes Lindebjerg, styreleder, WWF  
Elizabeth Laura Walmann, nestleder, Digni  
Irene Elise Hamborg, Norges Fredslag  
Katrine Ringhus, SAIH  
David Bergan, Norsk Folkehjelp  
Mathias Slettholm, Redd Barna  
Trond Kierulf Botnen, Regnskogfondet  
Naja Amanda Lynge Møretrø , Changemaker
Sondre Nave, ansattes representant  
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MEDLEMSORGANISASJONER
ADRA Norge 
Amnesty International Norge 
Atlas-alliansen 
ATTAC Norge 
Besteforeldrenes klimaaksjon 
CARE Norge 
Caritas Norge 
Changemaker 
Digni 
Extinction Rebellion 
Fairtrade Norge 
Fellesrådet for Afrika 
FIVAS 
Flyktninghjelpen 
FN-Sambandet 
FORUT 
Framtiden i våre hender 
Hei Verden 
Holistisk Forbund 
IKFF 
KFUK-KFUM Global 
Kirkens Nødhjelp 
Kristne Arbeidere 
Latin Amerikagruppene (LAG) 
Lightup 
LHL Internasjonal 
Mellomkirkelig råd 
Miljøagentene 

Styre, sekretariat og 
medlemsorganisasjoner

STYRET
Eirik Lindebjerg, WWF 
styreleder 

Elizabeth Laura Walmann, Digni 
nestleder 
 
Irene Elise Hamborg, Norges fredslag
Mathias Slettholm, Redd Barna
David Bergan, Norsk Folkehjelp
Trond Botnen, Regnskogfondet
Kathrine Ringhus, SAIH
Sondre Nave, ansattes representant

Varamedlemmer
Åsa Paaske Gulbrandsen, FIVH
Nicholas Wilkinson, FN-sambandet
Knut Andreas Lid, Caritas 

Kontrollkomitéen:
Are Shaw Waage, tidl. Styremedlem
Ane Tosterud Holthe, Forut
Beathe Thorsen. Norsk Folkehjelp

Ansatte 2022
Kathrine Sund-Henriksen 
Daglig leder 
Ingrid Rostad 
Seniorrådgiver natur/ meningsfull 
deltagelse 
Sondre Matias Nave 
Rådgiver bærekraftsmålene/ 
utviklingsfinansiering vår, 
Rådgiver utviklingsfinansiering / 
ansvarlig næringsliv/ investeringer 
høst
Lillian Bredal Eriksen 
Seniorrådgiver klima/mat 
Hannah Eline Ander 
Seniorrådgiver kommunikasjon 
Nina Krizan 
Seniorrådgiver kommunikasjon 
Ane Serreli Rådgiver natur m.m. 
(engasjement) deltid vår, fulltid høst 
Aron Halfen 
Leder politikk fra september

Linda Våge 
Organisasjonsrådgiver vår
Diego Alexander Foss 
Rådgiver ansvarlig næringsliv/ inves-
teringer vår 
Mina Vinje 
Rådgiver (engasjement) deltid vår
Sunniva Folgen 
Høiskar 
Rådgiver kommunikasjon (engasje-
ment) deltid vår
Alla Gazina 
Rådgiver økonomi fra juni
Julie Rødje 
Rådgiver (engasjement) sivilsamfunn 
under press m.m. høst
 

Natur og ungdom 
Norges Vel 
Norsk Folkehjelp 
Norges Naturvernforbund, NNV 
Nei til atomvåpen 
Norges Fredslag 
Norges Kristne Råd 
Oikos - Økologisk Norge 
Plan Norge 
PRESS 
Redd Barna 
Regnskogfondet 
SABIMA 
SAIH 
Sex og Politikk 
SLUG 
Spire 
Støttekomiteen for Vest-Sahara 
SOS Barnebyer 
Strømmestiftelsen 
UFF 
UNICEF Norge 
Utviklingsfondet 
WWF Norge 

Støttemedlemmer: 
Humanetisk Forbund 
Norsk Bonde og Småbrukarlag 
UN Habitat Norge
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UTRYDDE
FATTIGDOM GOD 

HELSE
GOD
UTDANNING

ANSTENDIG ARBEID
OG ØKONOMISK
VEKST

ANSVARLIG
FORBRUK OG
PRODUKSJON

SAMARBEID
FOR Å NÅ MÅLENE

UTRYDDE
SULT

LIKESTILLING 
MELLOM KJØNNENE

INNOVASJON OG
INFRASTRUKTUR

LIV UNDER 
VANN

MINDRE
ULIKHET

REN ENERGI
FOR ALLE

RENT VANN OG GODE
SANITÆRFORHOLD

BÆREKRAFTIGE
BYER OG SAMFUNN

STOPPE
KLIMAENDRINGENE

FRED OG
RETTFERDIGHET

LIV PÅ
LAND
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